Tuesday, October 16

बिचित्रसंसार

पृथ्वी फाटेर हरिविजोग यसरी टुक्रिँदैछ अफ्रिकी महादेश : लाइव भिडियाे हेर्नुहाेस्

पृथ्वी फाटेर हरिविजोग यसरी टुक्रिँदैछ अफ्रिकी महादेश : लाइव भिडियाे हेर्नुहाेस्

Posted in अन्तर्राष्ट्रिय समाचार, बिचित्रसंसार, भिडियो
केही महिनाअघि अफ्रिकी राष्ट्र केन्याको दक्षिण पश्चिम क्षेत्रको भूभागमा चिरा पर्‍यो। केही किलोमिटर लामो त्यो खाडल यतिबेला निरन्तर बढ्दै गएको छ। धर्ती फाट्ने सो क्रम विस्तार हुँदै जाँदा राजधानी नैरोबी–नारोक राजमार्ग फाटेको छ। स्थिति भयावह हुनुको अर्को कारण के पनि छ भने सो क्षेत्रको सतह मुनि भूकम्प सक्रिय देखिएको छ। केन्याको घटनापछि वैज्ञानिकदेखि सार्वसाधारणसम्म अफ्रिकी महादेशको भूखण्ड टुक्रिँदै छ भन्ने बहस भइरहेको छ। भूगर्वविद्का लागि अध्ययनको विल्कुलै नयाँ क्षेत्र थपिएको छ। हुन त पृथ्वी निरन्तर परिवर्तन भइरहने ग्रह हो। भूसतहमा भइरहने यी परिवर्तनबारे सामान्य मानिसले सरसर्ती हेर्दा खासै थाहा पाइँदैन। पृथ्वीको थलमण्डल (पृथ्वीका तीन तहमध्ये सबैभन्दा माथिल्लो भाग) धेरै वटा टेक्टोनिक प्लेटमा विभाजित छ। ती प्लेटहरू स्थिर छैनन्। गतिशीलताका कारण स्थान सरिरहन्छन्। प्लेटहरुको त्यो गति भ
ल हेर्नुहोस चितुवा पनि हुन्छन यति खतरनाक,  ( भिडियो सहित )

ल हेर्नुहोस चितुवा पनि हुन्छन यति खतरनाक, ( भिडियो सहित )

Posted in बिचित्रसंसार
ल हेर्नुस चितुवापनि हुन्छन यति खतरनाक [ भिडियो सहित ]ल हेर्नुस चितुवापनि हुन्छन यति खतरनाक[ भिडियो सहित ]ल हेर्नुस चितुवापनि हुन्छन यति खतरनाक [ भिडियो सहित ]ल हेर्नुस चितुवापनि हुन्छन यति खतरनाक [ भिडियो सहित ]ल हेर्नुस चितुवापनि हुन्छन यति खतरनाक [ भिडियो सहित ]ल हेर्नुस चितुवापनि हुन्छन यति खतरनाक[ भिडियो सहित ]ल हेर्नुस चितुवापनि हुन्छन यति खतरनाक [ भिडियो सहित ]ल हेर्नुस चितुवापनि हुन्छन यति खतरनाक [ भिडियो सहित ]ल हेर्नुस चितुवापनि हुन्छन यति खतरनाक[ भिडियो सहित ]ल हेर्नुस चितुवापनि हुन्छन यति खतरनाक [ भिडियो सहित ] ल हेर्नुस चितुवापनि हुन्छन यति खतरनाक [ भिडियो सहित ]ल हेर्नुस चितुवापनि हुन्छन यति खतरनाक [ भिडियो सहित ]ल हेर्नुस चितुवापनि हुन्छन यति खतरनाक[ भिडियो सहित ]ल हेर्नुस चितुवापनि हुन्छन यति खतरनाक [ भिडियो सहित ]  
२१ वर्षीय युवतीले टाटु हटाउँदा भयो यस्तो हालत, उनको फोटो भयो संसारभर भाइरल हेर्नूहोस (फोटो सहित)

२१ वर्षीय युवतीले टाटु हटाउँदा भयो यस्तो हालत, उनको फोटो भयो संसारभर भाइरल हेर्नूहोस (फोटो सहित)

Posted in बिचित्रसंसार, रोचक
काठमाडौँ । अहिले संसारभर प्रचलनमा रहेको टाटु प्रचलन तीव्र रूपमा बढेको पाइन्छ । टाटुको इतिहास हजारौँ वर्ष पुरानो भए पनि पछिल्लो २०–३० वर्षयता विश्वमै यसको लोकप्रियता बढ्दो छ । त्यसो त टाटुको जमाना नेपालमा पनि धेरै वर्षअघि सुरु भएको छ । टाटु खोप्ने प्रक्रिया साधारण भने छैन । टाटु खोपिसकेपछि यसको हेरचाह गरिएन भने थप जटिलता आउन सक्छ । त्यसैले सुरुका दिन टाटुको हेरचाह गर्नुपर्ने हुन्छ । अहिले भने धेरै युवाले टाटुप्रति रुचि दिन थालेका छन् । टाटु खोपिसकेपछि यसको हेरचाह गरिएन भने थप जटिलता आउन सक्छ । त्यसैले सुरुका दिन टाटुको हेरचाह गर्नुपर्ने हुन्छ । थाइल्यान्डकी एक विद्यार्थीले छातीमा बनाएको टाटु हटाउन खोज्दा घट्यो डरलाग्दो भएको छ । २१ वर्षीया पसुदा रिअबले छातीमा बनाएको गुलाफको फुलको टाटु हटाउने हुँदा निकै सास्ती खेप्न पर्‍यो । आफ्नो टाटु राम्रो नलागेर पुन टाटु हटाउने निर्णय गरे
नेपालमै भेटिइन् कैयौ जंगली जनवारहरुको आवाज निकाल्ने र जनवारकै आवाजमा कुरा गर्ने क्षमताकी महिला (भिडियो सहित)

नेपालमै भेटिइन् कैयौ जंगली जनवारहरुको आवाज निकाल्ने र जनवारकै आवाजमा कुरा गर्ने क्षमताकी महिला (भिडियो सहित)

Posted in बिचित्रसंसार, भिडियो, मनोरंजन
नेपालमै भेटिइन् कैयौ जंगली जनवारहरुको आवाज निकाल्ने र जनवारकै आवाजमा कुरा गर्ने महिला(भिडियो सहित), Kathmandu, 10th October, Talent is a mask we put on perseverance and dedication because we don’t want to see that greatness is within our reach -if we are willing to work for it. Many talented personalities exist in our country Nepal. All we need to do is find out their talent and expose to whole world. We need to create proper platform for those people who have ability to do extraordinary. Here is a recent video report about talented Nepali woman Santoshi Subba. Watch this video to know details.  
काठमाडौंमा भेटिए- अचम्मका व्यक्ति, शरीरभरी पाटन दरबारको ट्याटु ढाडमा झनै हेरिसाध्यै छैन (भिडियो सहित) हेर्नूहोस

काठमाडौंमा भेटिए- अचम्मका व्यक्ति, शरीरभरी पाटन दरबारको ट्याटु ढाडमा झनै हेरिसाध्यै छैन (भिडियो सहित) हेर्नूहोस

Posted in बिचित्रसंसार, भिडियो, रोचक
नेपाली युवाहरुको ट्याटु मोह यतिबेला निकै बढ्दै छ । शरीरका बिभिन्न अँगमा ट्याटु हान्न केटा केटी सबै लालायित देखिन्छन् । ट्याटुलाई मरेपछि आफुसँगै लाने एउटा चिनोको रुपमा हेरिन्छ । ट्याटु मेकरहरु शरीर एउटा मन्दिर भएको र त्युलाई सजान ट्याटु हान्नु पर्ने बताउँछन् । यद्यपी ट्याटुलाई लिएर नेपाली युवाहरुलाई गलत मानसिकता पन छ । यसैबिच आफ्नो शरीरको सबै भागमा ट्याटु हानेका यस्ता व्यक्ति भेटिएका छन् । काठमाडौंमै ट्याटु आर्टिस्टको रुपमा काम गर्दै आएका ती व्यक्तिले आफ्नो शरीरमा पाटन दरबारको ट्याटु हानेका छन् , जस्ले सबैलाई अचम्मित पारेको छ। ३ दिन लगाएर हानिएको उक्त ट्याटु यतिबेला चर्चामा छ । ग्वार्कोमा अवस्थित ट्याटु घरमा ट्याटु हान्ने युजेशका अनुसार ट्याटुबाट रोग नलाग्ने यदि त्यसमा गतिलो केमिकल प्रयोग गरियो भने बताउँछन् । हालसम्म थुप्रै सेलिब्रेटीहरुको ट्याटु हानेका युजेशले युवतीहरुको संवेदन
काटिएको टाउको हातमा लिएर हिड्ने युवाको बास्तविकता यस्तो पो रहेछ ! हेर्नूहोस

काटिएको टाउको हातमा लिएर हिड्ने युवाको बास्तविकता यस्तो पो रहेछ ! हेर्नूहोस

Posted in अन्तर्राष्ट्रिय समाचार, बिचित्रसंसार
काठमाडौ । काटिएको टाउको हातमा लिएर हिड्ने युवाको बास्तविकता यस्तो पो रहेछ ! पछिल्लो समय बलात्कारका घटनामा बृद्धि भएसँगै बलात्कारीलाई कडाभन्दा कडा कारवाहीको माग भइरहेको छ । संसदमा नै बलात्कारीलाई फाँसीको सजायको व्यवस्था गर्न माग गर्दै सांसदहरुले भाषण गरेका छन् भने महिला अधिकारकर्मीहरुले पनि बलात्कारीहरुलाई कडाभन्दा कडा सजाय गर्न माग गरिरहेका छन् । यसै सन्दर्भमा केही दिनदेखि सामाजिक सञ्जाल र विभिन्न फेसबुक ग्रुपहरुमा एउटा भिडियो भाइरल भएको छ । जसलाई तपाईंले पनि हेर्नु भएको होला । जसमा एकजना युवकले शरीरबाट छुट्टिएको टाउको हातमा बोकेर हिँडिरहेको देखिन्छ र उनी प्रहरी चौकी सम्म पुग्छन् । उनको सर्टमा रगत लतपतिएको छ । सामाजिक सञ्जालहरुमा आफ्नी बहिनीलाई बलात्कार गर्ने युवकलाई किशोरीको दाईले घाँटी छिनाएर सजाय दिएको र टाउको लिएर प्रहरीलाई बुझाएको भन्दै सामाजिक सञ्जालहरुमा सेयर भइरहेको छ ।
यही हो नेपालको स्वर्ग जहाँ पुगेपछी पर्यटक छाती पिटेर रुने गर्दछन् ! भिडियो सहित (घुम्नै पर्ने नेपालका यस्ता ठाउ)

यही हो नेपालको स्वर्ग जहाँ पुगेपछी पर्यटक छाती पिटेर रुने गर्दछन् ! भिडियो सहित (घुम्नै पर्ने नेपालका यस्ता ठाउ)

Posted in बिचित्रसंसार, भिडियो, मनोरंजन
काठमाडौँ : कुल क्षेत्रफल २,२४६ वर्ग कि.मी. ओगटेको यस जिल्लाको सिमाना पूर्वमा गोरखा र लमजुङ, पश्चिममा मुस्ताङ र म्याग्दी, दक्षिणमा कास्की र लमजुङ तथा उत्तरमा चीनको स्वशासित क्षेत्र तिब्बत पर्दछ। जिल्लाको भौगोलिक सुन्दरताको वयान गर्दा अति नै लोभ लाग्दा दृश्यहरू, अग्ला भिराला पहाडहरू र उच्च हिमश्रृखलाहरू जस्ता विषेशताहरू भएको यस जिल्लामा पूर्वमा मनास्लु, पश्चिममा दामोदर, दक्षिणमा अन्नपूर्ण र लमजुङ हिमाल पर्दछन् भने उत्तरमा तिब्बतको पेरी र चीन हिमाल पर्दछन्। मनाङ जिल्ला थुप्रै स्वदेशी तथा विदेशी पर्यटक/पदयात्रीको गन्तव्य मार्ग, बहुमुल्य जडिबुटी, वन सम्पदा, अपार जलस्रोत को धनी, विश्वको सबभन्दा अग्लो स्थानमा रहेको तिलिचो ताल तथा कुण्डहरूको बेजोड संगम भएको जिल्ला हो। मर्न अघी नै जाने होईन त घुम्न मनाङ हेर्नुहोस् भिडियो सामाग्री :
भारतीय सेनाले काश्मिरमा गरेको हर्कतको विश्वभर चौतर्फी विरोध…

भारतीय सेनाले काश्मिरमा गरेको हर्कतको विश्वभर चौतर्फी विरोध…

Posted in अन्तर्राष्ट्रिय समाचार, बिचित्रसंसार
एजेन्सी । भारतीय सेनाको एक कदमले उसेको जताततै विरोध भएको छ । भारतीय सेनाका जवानले काश्मिरमा मारेका एक आतंकवादीको शव सडकमा घिसारेको तस्वीर सार्वजनिक भएसँगै त्यसको विरोध भएको हो । तस्वीर सामाजिक सञ्जालमा भाइरल बनेपछि भारतस्थित विभिन्न मानवअधिकारवादी तथा राजनीतिक दलले त्यसको विरोध गरेका छन् । हालै काश्मिरमा गरिएको एक अप्रेसनमा ३ जना आतंकवादी मारिएको भारतीय सञ्चारमाध्यमले जनाएका छन् । सो अप्रेसनमा १२ जना सुरक्षाकर्मी पनि घाइते भएको जनाइएको छ । अप्रेसनपछि प्राप्त आतंकवादीको एक शवलाई सेनाका जवानले सडकमा घिसारेमा थिए । त्यसको विरोध कश्मिरका विभिन्न दलले गरेका छन् । उनीहरुले सेनाको यो हर्कत लज्जास्पद भएको बताएका छन् । उनीहरुले मरिसकेको मानिसलाई सम्मान गर्नपर्नेमा सेनाले गैरमानवीय काम गरेको बताएका छन् । उनीहरुले यस्तो गतिविधिले मर्नेको परिवारमा पीडा थपेकोसमेत बताएका छन् ।  
निर्मलाका बुबाले रुँदै भने मलाई गोली हानेर मार सरकार,धमला पनि धरधरी रोए .(भिडियो सहित)

निर्मलाका बुबाले रुँदै भने मलाई गोली हानेर मार सरकार,धमला पनि धरधरी रोए .(भिडियो सहित)

Posted in बिचित्रसंसार, भिडियो, समाचार
बलात्कार पछि हत्या गरिएकी कञ्चनपुरी की निर्मला पन्तकी आमा दुर्गा देबी पन्तले छोरीको हत्यारा पत्ता लगाउन नसक्ने भए आफूलाई गोलीहान्न सरकारसँग माग गरेकी छन्। भिडियो सहित : हत्यारा पत्ता लगाउन भन्दै गएका विभिन्न अधिकारीहरुले आफूलाई आश्वासन मात्र दिएको उनले बताइन्। ‘धेरै बुद्धिजिवीहरुले हामीलाई संझाएमात्र हत्यारा पत्ता लगाएनन्,’ उनले भनिन्, प्रधानमन्त्री यहि हुनुहुन्छ राष्ट्रपति पनि यहि हुुनुहुन्छ। निर्मलालाई न्याय दिलाउनुस। सक्नुहुन्न भने भन्नुस र मलाई गोली ठोक्नुस। राष्टपति ज्यु निर्मला तपाइकी पनि छाेरी हुन। हत्यारा पत्ता लगाउन दवाबदिन मानवअधिकारकर्मीहरु सहित राजधानी आएकी दुर्गादेवीले आफू न्याय पाउने आसमा राजधानी अएको बताइन। राजधानीको रिपोर्टस क्लबमा आयोजित पत्रकार सम्मेलनमा उनले भनिन्, न्याय नपाइ घर जान्न। धेरै कुरा कति भनौ। प्रधानमन्त्री ज्यूको शरणमा आएकी छु।’ उनले राखेको धारणाको स
पर्वतमा चार मिटर लामो सर्पले आतङक मच्चाउँदै, गाउँले त्रासमा ।

पर्वतमा चार मिटर लामो सर्पले आतङक मच्चाउँदै, गाउँले त्रासमा ।

Posted in बिचित्रसंसार, रोचक
पर्वत । अनौठो सर्प गाउँमा पसेपछि यहाँको एक गाउँका स्थानीयवासी त्रसित बनेका छन् । पर्वत जिल्लाको कुश्मा नगरपालिका–१० पिपलटारीस्थित सिमखेतमा यस क्षेत्रमा हालसम्म नदेखिएको सर्प अर्को सर्पलाई खाँदै गरेको अवस्थामा देखिएको हो । साना र सामान्य खालका सर्पमात्र देखिने गरेको पर्वतमा ठूलो प्रजातिको सर्प गाउँमा पसेर पशुचौपायालाई समेत आक्रमण गर्न थालेपछि स्थानीयवासी त्रसित बनेका हुन् । सर्पले दुईवटा भैँसी र एक गोरुलाई समेत घाइते बनाएको थियो । झण्डै साढे चार मिटर लम्बाइ रहेको कालो रङ्गको सर्प शनिबार दिउँसो देखिएको थियो । स्थानीय युवा राजेश सुवेदीका अनुसार ठूलो सर्पले अर्को सर्पलाई झण्डै चार घण्टा लगाएर खाएको थियो । त्यसलगत्तै झाडीमा पसेको सर्प फेरि देखिएको छैन । गाउँमा अहिलेसम्म यत्रो ठूलो सर्प नदेखिएको र त्यसले अर्को सर्पलाई पनि खाएका कारण स्थानीय उक्त सर्पले बालबालिका र चौपायालाई पनि आक्र